06/2025, a contar de 14/07/2025, conforme cálculos feitos pela Contratada e verificados pela gestão
contratual no documento SEI 21555857, o qual integra o presente processo.

 

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

de 14/07/2025 a 07/08/2026, o valor mensal estimado de R$ 124.873,72 (cento e vinte e quatro
mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos), resultado da alteração do valor
global para R$  1.498.484,63 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil quatrocentos e
oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

III –  O valor total a ser pago referente ao período retroativo a partir de 14/07/2025 será calculado
posteriormente e encaminhado para aprovação da contratada. O valor total acrescido é de R$ 36.269,15

(trinta e seis mil duzentos e sessenta e nove reais e quinze centavos).

 

IV - Empenho: 2025NE618003 (22177344).

 

V - Em razão do presente apostilamento, a CONTRATADA deverá apresentar complementação da caução
em garantia, no valor de R$ 1.813,46, totalizando R$ 74.924,23 (setenta e quatro mil novecentos e vinte e
quatro reais e vinte e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente
apostilamento, no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.